УТВЕРЖДАЮ.
Председатель антинаркотической

комиссии Вытегорского
муниципального района

«( гкабря 2020 года
•/  Плоских Н.В.

года

Протокол
антинаркотической комиссии Вытегорского муниципального района

Председатель - Плоских Н.В., заместитель руководителя Администрации
Вытегорского муниципального района;
Секретарь -  Моськина Т.М., старший специалист управления делами
Администрации Вытегорского муниципального района.

Присутствуют члены комиссии:
1. Меньшиков Ю.Н. -  оперуполномоченный ОУР ОМВД России по
Вытегорскому району.
2. Домков С.А. -  начальник отдела по моб. работе, ГО и ЧС Вытегорского
муниципального района;
3.Павликова О.В. -  директор МКУ «Молодежный центр
«Альтернатива»;
4. Викульева Е.А. -  директор БУЗ ВО «КЦСОН Вытегорского района»;
5. Грачева О.Г. -  начальник управления образования Администрации
Вытегорского муниципального района.
6. Головкина М.М. -  И.о начальника Филиала по Вытегорскому району
ФКУ У ИИ УФСИН России.

Приглашенные:
Абрамова В.И. -  заместитель директора по воспитательной части
БПОУ «Вытегорский политехнический техникум» (в режиме ВКС)

1. О состоянии работы по профилактике заболеваемости ВИЧ-
инфекцией наркогенным путем на территории Вытегорского района.

2. О проведении оперативно-профилактической операции «Мак 2020»
на территории Вытегорского района.

3. О проведении социально-психологического тестирования
обучающихся общеобразовательных организаций и профессиональных

09.12.2020
11.00

Администрация района
каб. № 32

Повестка дня

образовательных организаций Вытегорского района.
4. Об итогах работы антинаркотической комиссии Вытегорского

муниципального района за 2020 год
5. О плане работы антинаркотической комиссии Вытегорского

муниципального района на 2021 год

По первому вопросу СЛУШАЛИ: Меньшикова Ю.Н. (информация
прилагается), Плоских Н.В.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать всем субъектам профилактики продолжить работу по

профилактике заболеваемости ВИЧ-инфекцией наркогенным путем на
территории Вытегорского района.

Срок исполнения: в течение 2021 года

По второму вопросу СЛУШАЛИ: Меньшикова Ю.Н (информация
прилагается).

РЕШИЛИ:
1 .Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать ОМВД России по Вытегорскому району (Махрову

Д.С.):
2.1 Организовать проведение оперативно-профилактических

мероприятий «Мак регион 35» в 2021 году.
2.2 Результаты проведения оперативно-профилактических

мероприятий «Мак регион 35» осветить в СМИ и социальных сетях.

Срок исполнения: в течение 2021 года

По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Грачеву О.Г, Абрамову В.И. (в режиме
ВКС), Плоских Н.В. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать образовательным организациям Вытегорского района
во взаимодействии с БУЗ ВО «Вытегорская ЦРБ» активизировать проведение
в дистанционном формате профилактических мероприятий.

Срок исполнения: в течение 2021 года

По четвертому вопросу СЛУШАЛИ: Плоских Н.В (информация
прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию об итогах работы антинаркотической комиссии в 2020

году принять к сведению.

2. Рекомендовать членам комиссии информацию по плановым
вопросам и предложения в проект решения направлять в секретариат
комиссии не менее чем за 3 рабочих дня до заседания комиссии.

3. Общеобразовательным организациям района: БПОУ ВО
Вытегорский политехническому техникуму и АОУ «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» провести анализ эффективности проведения
профилактических мероприятий по результатам социально-психологического
тестирования обучающихся в 2020 году.

Срок исполнения: 1 полугодие 2021 года
4. Включить в план работы комиссии в 3 квартале 2021 года вопрос:

«Анализ эффективности проведения профилактических мероприятий по
результатам социально-психологического тестирования обучающихся в 2020
году.

Срок исполнения: 3 квартал 2021 года
По пятому вопросу СЛУШАЛИ: Плоских Н.В. (информация

прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать членам комиссии подготовить предложения по
включению в План работы комиссии на 2020 год.

срок исполнения: 28 декабря 2020 года

Секретарь комиссии Т.М. Моськина